Башҡортостан Республиҡаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Ҡүшйылға  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452045, БР, Бишбүләк районы,

Ҡүшйылға ауылы, МТМ  урамы, 9

8(347)4325632

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Кош-Елгинский  сельсовет

452045, РБ, Бижбулякский район,                               село Кош-Елга, ул. МТМ, 9

8(347) 4325632

Ҡ  А Р А Р                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июнь 2023 йыл
    № 19
27 июня 2023 года

О внесении изменений в постановление главы  сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики от 09.12.2022 №43 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в администрации сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район
Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Бижбулякского района от 22.06.2023г. № 2-20-2023/20800035/Прдп211-23-20800035
П О С Т А Н О В Л ЯЮ:
1. Внести в постановление главы сельского поселения Кош-Елгинский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 09.12.2022 года № 43 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.22.4 изложить в следующей редакции:

«на каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид».
2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения:
Э.В.Иванов
_1648632224.doc
[image: image1.png]